
Comune di Novafeltria
Piazza V.Emanuele n.2
47863 Novafeltria (RN)
Tel. 0541/845611 fax 0541/845601
www.comune.novafeltria.rn.it
e-mail: info@comune.novafeltria.rn.it

I ORDINANZA n.30

IL SINDACO

Oggetto: Proroga ordinanza per la chiusura della Scuola dell'Infanzia Comunale di
Novafeltria a seguito di avverse condizioni metereologiche.

Viste e richiamate le proprie ordinanze n. 09 del 01/02/2012, n. 10 del 02/02/2012,
n. 11 del 04/02/2012, n. 14 del 07/02/2012, n. 16 del 11/02/2012, n. 26 del
14/02/2012 e n. 29 del 16/02/2012 con le quali, per avverse condizioni
meteorologiche, veniva disposta la chiusura di tutte le Scuole ubicate nel territorio
comunale, per i giorni dal 01 al 18 febbraio 2012;

Viste le risultanze delle verifiche eseguite dai Vigili del Fuoco sugli edifici scolastici
del territorio a seguito della spessa coltre nevosa depositata sulle coperture;

Dato atto che questo Comune ha provveduto a rimuovere tutti i pericoli evidenziati,
nei suddetti verbali, che impedivano l'usabilità delle scuole ( presenza di stalattiti di
ghiaccio e vele di neve pericolanti sul perimetro delle coperture, uscite di sicurezza
ostruite dalla neve ed inacessibilità degli spazi esterni) tranne che nel caso della
Scuola dell'Infanzia Comunale di Novafeltria;

Risulta infatti che nell'edificio sede della Scuola dell'Infanzia Comunale di
Novafeltria sia ancora ostruita dalla neve l'uscita di sicurezza posta sul cortile
interno;

Ritenuto opportuno, per le motivazioni sopra dette, prorogare la sospensione delle
attività didattiche per la sola Scuola dell'Infanzia Comunale di Novafeltria anche per
il giorno 20 febbraio 2012;

Visto l'art.54 del D.Lgs n.267/2000;

ORDINA

la sospensione delle attività didattiche per la sola Scuola dell'Infanzia Comunale di
via Pieve n. 8 in Novafeltria anche per il giorno 20 febbraio 2012;

la notifica della presente ordinanza ai Dirigenti Scolastici, nonché alla Prefettura di
Rimini.

Dalla Residenza Municipale, lì 18 febbraio 2012

Visto
Il Res onsabile U.T.C.
(Arc-+-.---'Y

IL SINDACO
(Dott. Lorenzo Marani)


